STELLENUBERSICHT

2026

EIGENBETRIEB STADTWERKE

Stw44



Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen

15

14 | 13 | 12| 11 10 | 9c | 9b | 9a 8 7 6 5 4 3 2 1

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten

Stellen

Erlduterungen

010110
010120
010140
010145
010150
010160
010170
010180
010190
020110
020120
020130
020140
020150
020220
021500

0215
gg
D

a

Politische Gremien
Verwaltungsfuhrung
Zentrale Dienste

Veranstaitungen

Presse- und Offentlichkeitsarbeit/
Wirtschaftsférderung

Personalservice

Finanzmanagement und
Rechnungwesen

Grundstiicks- und Gebaude
management

Stadtepartnerschaft

Allgemeine Sicherheit und Ordnung
Gewerbewesen

Ortsgericht und Schiedsamt
Biirgerbiro

Personenstandwesen

Wahlen

Brandschutz und technische
Hilfeleistung

Zivil- und Bevolkerungsschutz




Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen

15

14 | 13 ] 12 | 11 10 | 9c | 9b | 9a 8 7 6 5 4 3 2 1

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten
Stellen

Erlauterungen

040200

040510

040520

040600

040800

050100

060200

060300

070100

080100

080110

080200

090100

100700

110200

110300

orYMIS

Kunstpflege

Stadtmuseum

Stadtarchiv

Stadtbiichereien

Férderung von Kirchengemeinden
und Schulen

Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen

Jugendhilfe

Tageseinrichtungen fir Kinder

Kureinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

Bereitstellung und Betrieb von Badern

Sportférderung

Raumliche Planungs- und
EntwicklungsmaBnahmen

Wohnungsbauférderung
Abfallwirtschaft

Wasserversorgung

2,251 1,30 0,30 4,00| 1,00 1,00

9,85

9,85

8,85

Leerstelle E10




Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen

15

14 1 13 | 12 | 11 10 | 9c | 9b | 9a 8 7 6 5 4 3 2 1

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten
Stellen

Erlauterungen

110400

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Abwasserbeseitigung

Parkraum

OPNV

Stralenreingung und Winterdienst

Gemeindestraen und Strallen-
beleuchtung

Offentliches Griin

Wald, Forst und Landschaftspflege

Wasser und Wasserbau

Friedhéfe

Tourismus

Steuern, aligemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

1,7510,20] 0,20 1,00 1,00 | 2,00

6,15

6,15

6,15

Stellenplan 2026

4,00]1,50/0,50| 0,00 0,00} 5,00]200]3,00|0,00

16,00

Stellenplan 2025

3,00 1,50 0,50 0,00 0,00 3,00]2,00]4,00]| 200

16,00

am 30.06.2025 besetzten Stellen

3,001 1,50]050]0,00[0,00]|200|1,00]|6,00]| 1,00

15,00

LYMIS







