

STELLENÜBERSICHT

2 0 2 6

EIGENBETRIEB S T A D T W E R K E

Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil- haushalt	Bezeichnung	Entgeltgruppen																				Arbeit- nehmer zusammen 2026	Zahl der Stellen nach dem Stellenplan 2025	Zahl der am 30.6.2025 tatsächlich besetzten Stellen	Erläuterungen
		15	14	13	12	11	10	9c	9b	9a	8	7	6	5	4	3	2	1							
010110	Politische Gremien																								
010120	Verwaltungsführung																								
010140	Zentrale Dienste																								
010145	Veranstaltungen																								
010150	Presse- und Öffentlichkeitsarbeit/ Wirtschaftsförderung																								
010160	Personalservice																								
010170	Finanzmanagement und Rechnungswesen																								
010180	Grundstücks- und Gebäude management																								
010190	Städtepartnerschaft																								
020110	Allgemeine Sicherheit und Ordnung																								
020120	Gewerbewesen																								
020130	Ortsgericht und Schiedsamt																								
020140	Bürgerbüro																								
020150	Personenstandwesen																								
020220	Wahlen																								
021500	Brandschutz und technische Hilfeleistung																								
021510	Zivil- und Bevölkerungsschutz																								

Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil- haushalt	Bezeichnung	Entgeltgruppen																				Arbeit- nehmer zusammen 2026	Zahl der Stellen nach dem Stellenplan 2025	Zahl der am 30.6.2025 tatsächlich besetzten Stellen	Erläuterungen
		15	14	13	12	11	10	9c	9b	9a	8	7	6	5	4	3	2	1							
040200	Kunstpflege																								
040510	Stadtmuseum																								
040520	Stadtarchiv																								
040600	Stadtbüchereien																								
040800	Förderung von Kirchengemeinden und Schulen																								
050100	Sonstige soziale Hilfen und Leistungen																								
060200	Jugendhilfe																								
060300	Tageseinrichtungen für Kinder																								
070100	Kureinrichtungen																								
080100	Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen																								
080110	Bereitstellung und Betrieb von Bädern																								
080200	Sportförderung																								
090100	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen																								
100700	Wohnungsbauförderung																								
110200	Abfallwirtschaft																								
110300	Wasserversorgung																								

Stellenplan der Stadtwerke Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Teil- haushalt	Bezeichnung	Entgeltgruppen																			Arbeit- nehmer zusammen 2026	Zahl der Stellen nach dem Stellenplan 2025	Zahl der am 30.6.2025 tatsächlich besetzten Stellen	Erläuterungen
		15	14	13	12	11	10	9c	9b	9a	8	7	6	5	4	3	2	1						
110400	Abwasserbeseitigung					1,75	0,20	0,20			1,00	1,00	2,00							6,15	6,15	6,15		
120200	Parkraum																							
120400	ÖPNV																							
120500	Straßenreinigung und Winterdienst																							
120510	Gemeindestraßen und Straßenbeleuchtung																							
130100	Öffentliches Grün																							
130300	Wald, Forst und Landschaftspflege																							
130400	Wasser und Wasserbau																							
130600	Friedhöfe																							
150100	Tourismus																							
160100	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen																							
160200	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft																							
160300	Abwicklung der Vorjahre																							
Stellenplan 2026						4,00	1,50	0,50	0,00	0,00	5,00	2,00	3,00	0,00							16,00			
Stellenplan 2025						3,00	1,50	0,50	0,00	0,00	3,00	2,00	4,00	2,00							16,00			
am 30.06.2025 besetzten Stellen						3,00	1,50	0,50	0,00	0,00	2,00	1,00	6,00	1,00							15,00			

